ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 1233/2019

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, após ouvido o
douto Plenário, requer a V.Exa. o envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito
Municipal de Itajaí, solicitando a reorganização das rotas do transporte escolar municipal,
visando melhorar a logística e o atendimento aos alunos.

JUSTIFICATIVA:

Este  vereador  recebeu  esta  sugestão  de  uma  profissional  que  atua  como  monitora.  De
acordo com a cidadã, há a necessidade de reorganização das rotas do transporte escolar
municipal,  pois  é  possível  melhorar  a  logística  e  o  atendimento  aos  alunos.  "Falta  ao
responsável pela logística se debruçar sobre os mapas e definir melhor as rotas", disse a
profissional.

SALA DAS SESSÕES, EM 09 DE ABRIL DE 2019

EDSON ALEXANDRE LAPA DA SILVA
VEREADOR - PR